DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 01/2023, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a)Departamento de Administração da Universidade de Brasília, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o
Edital de Abertura n. 479/2023, de 25/10/2023, e o Estatuto da Universidade de
Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a
Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma
de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Administração Geral.

1 - Comissão examinadora:

Bruno Eduardo Freitas Honorato (Presidente);

Caio Cesar de Medeiros Costa (Membro Efetivo);

Marcos Alberto Dantas (Membro Efetivo);

Luciano Rossoni (Suplente);

Olinda Maria Gomes Lesses (Suplente);

Rodrigo Rezende Ferreira (Suplente).

2 - Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202310012617 - ABNER DAVI CHAVES ROSA;
202310012642 - ALUISIO VIVEIROS CAMARGO;
202310012635 - AMANDA CRISTINA GABAN FILIPPI;
202310012745 -  ANA CAROLINA FERREIRA DE SIQUEIRA;
202310012718 - CAIO LEBOUTTE;
202310012695 - CAROLINE CORDOVA BICUDO DA COSTA;
202310012619 - DAYANE FREIRE ROMAGNOLO;
202310012670 - FABIANA SUCUPIRA DE SOUZA;
202310012616 - FABIO DO VALE VALGAS DA SILVA;
202310012657 -  FERNANDA SANTOS LIMA;
202310012714 - FERNANDO ASSUMPCAO MIRANDA;
202310012693 - JESSICA ELOÍSA DE OLIVEIRA;

Edital de Cronograma 10584240         SEI 23106.118391/2023-30 / pg. 1

202310012754 - JORGE LUIS TRIANA RIVEROS;
202310012647 - JOSILENE DE SOUSA COSTA;
202310012749 - LUIZ HENRIQUE PAIVA PIRES;
202310012674 - MARCEL DOS SANTOS CABRAL;
202310012627 - MARINA DA SILVA VIEIRA;
202310012632 - OMAR;
202310012603 - PATRICIA KINAST DE CAMILLIS;
202310012653 - RICARDO FAVARETTO GARBIN;
202310012605 - RODOLPHO EMERSON SILVA DE VASCONCELLOS;
202310012747 - STENIO DINIZ ;
202310012608 - VALNELI FARIAS GARCIA;
202310012645 - VIVIAN DOS SANTOS MIRANDA;
202310012667 - WELLINGTON PACHECO LOPES DA SILVA.

3 - Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

04/12/2023

1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos;
2. Sorteio da ordem de apresentação e
distribuição em blocos de apresentação
compostos por no máximo 4 candidatos
por turno.

08:00 às
08:30
horas

Campus
Universitário

Darcy Ribeiro,
Faculdade de

Administração,
Contabilidade,

Economia e
Gestão de

3. Sorteio do objeto de avaliação da
Prova Didática no respectivo horário de
cada candidato - Bloco 1.

09:00
horas

4. Sorteio do objeto de avaliação da
Prova didática no respectivo horário de
cada candidato - Bloco 2.

14:00
horas

 05/12/2023

1. Sorteio do objeto de avaliação da
Prova Didática no respectivo horário de
cada candidato - Bloco 3.

08:00
horas

2. Prova didática no respectivo horário
de cada candidato - Bloco 1.

Turno M:
9:00 às
13:00
horas

3. Sorteio do objeto de avaliação da
Prova Didática no respectivo horário de
cada candidato - Bloco 4.

14:00
horas

Edital de Cronograma 10584240         SEI 23106.118391/2023-30 / pg. 2

4. Prova didática no respectivo horário
de cada candidato - Bloco 2.

Turno V:
14:00 às
18:00
horas

Políticas
Públicas

(FACE), Sala
de Reunião 01

(C1-54/12),
CEP: 70910-

900

06/12/2023

1. Sorteio do objeto de avaliação da
Prova Didática no respectivo horário de
cada candidato - Bloco 5.

8:00
horas

2. Prova didática no respectivo horário
de cada candidato - Bloco 3.

Turno M:
8:00 às
12:00
horas

3. Sorteio do objeto de avaliação da
Prova Didática no respectivo horário de
cada candidato - Bloco 6.

14:00
horas

4. Prova didática no respectivo horário
de cada candidato - Bloco 4.

Turno V:
14:00 às
18:00
horas

07/12/2023

1. Prova didática no respectivo horário
de cada candidato - Bloco 5.

Turno M:
8:00 às
12:00
horas

2. Prova didática no respectivo horário
de cada candidato - Bloco 6.

Turno V:
14:00 às
18:00
horas

1. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

2. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Edital de Cronograma 10584240         SEI 23106.118391/2023-30 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Rezende Ferreira, Chefe do
Departamento de Administração da FACE, em 21/11/2023, às 18:22, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10584240 e o código CRC 8F8F87CF.

Referência: Processo nº 23106.118391/2023-30 SEI nº 10584240
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 10584240         SEI 23106.118391/2023-30 / pg. 4

	Edital de Cronograma 10584240